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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przygotowanie studenta do podjęcia aktywności resocjalizacyjnej oraz rozumienia procedur i strategii działalności służb mundurowych  w środowisku 
otwartym.

 

Wymagania wstępne
Brak.

 

Zakres tematyczny
Metody oddziaływań resocjalizacyjnych w środowisku otwartym. Dojrzałość interpersonalna a metody resocjalizacji  w przestrzeni otwartej. Koncepcja Huberta Quaya a 
zróżnicowanie oddziaływań resocjalizacyjnych. Alternatywne metody pracy w resocjalizacji w środowisku otwartym. Dynamika spotkania resocjalizacyjnego w środowisku 
otwartym. Socjoterapia w resocjalizacji w środowisku otwartym. Sport w procesie resocjalizacji w środowisku otwartym. Artystyczne formy pracy w resocjalizacji w środowisku 
otwartym. Umiejętności metodyczne pedagoga resocjalizacyjnego. Zasady konstruowania scenariuszy zajęć resocjalizacyjnych. Praca resocjalizacyjna w ośrodkach 
kuratorskich. Trening zastępowania agresji (TZA).

Prawne, psychologiczne, socjologiczne i pedagogiczne podstawy działalności policji, wojska, straży granicznej, służby celnej, służby więziennej, straży pożarnej, straży miejskiej 
w środowisku otwartym. Analiza procedur interwencyjnych służb mundurowych w przestrzeni społecznej. Etyka w pracy służb mundurowych interweniujących w przestrzeni 
społecznej. Sytuacje nadzwyczajne i kryzysowe w przestrzeni społecznej wymagające wyspecjalizowanej i skoordynowanej działalności służb mundurowych. Zagrożenia XXI w 
wymagające specjalnych działań i procedur dla służb mundurowych działających w środowisku otwartym. Umiejętności specjalne przedstawicieli służb mundurowych.

 

Metody kształcenia
Metoda sytuacyjna, inscenizacja, gry dydaktyczne (symulacyjne, decyzyjne), praca w grupach, klasyczna metoda problemowa, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
E.2R.W1. Student zna i rozumie metodykę oddziaływań w placówkach resocjalizacyjnych; teoretyczne 
podstawy instytucjonalnych oddziaływań metodycznych; założenia, metody i formy realizacji 
socjotechniki, psychotechniki, antropotechniki i kulturotechniki; metody twórczej resocjalizacji w 
placówkach: teatru resocjalizacyjnego, resocjalizacji przez sport, muzykoterapii, plastykoterapii i dramy; 
metody wspierające proces readaptacji i reintegracji społecznej; metodykę pracy wychowawcy w 
specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, schroniskach dla nieletnich i zakładach poprawczych; podstawy 
metodyczne pracy wychowawcy w aresztach śledczych i zakładach karnych; przyczyny stresu i 
wypalenia zawodowego pedagogów resocjalizacyjnych;

K_W12 aktywność w 
trakcie zajęć
bieżąca 
kontrola na 
zajęciach
dyskusja
obserwacja i 
ocena 
aktywności na 
zajęciach

Konwersatorium

E.2R.W2. Student zna i rozumie metodykę oddziaływań resocjalizacyjnych w środowisku otwartym; 
teoretyczne podstawy środowiskowych oddziaływań metodycznych; zasady współpracy wychowawców 
ze środowiskiem otwartym; metody pracy nauczyciela, wychowawcy i pedagoga szkolnego, 
realizujących zadania resocjalizacyjne, kuratora sądowego, w ośrodkach kuratorskich; metody twórczej 
resocjalizacji w środowisku otwartym: teatr resocjalizacyjny, resocjalizację przez sport, muzykoterapię, 
plastykoterapię i dramę; ? zagadnienie superwizji w resocjalizacji; metody pracy resocjalizacyjnej w 
środowisku lokalnym i placówkach wsparcia dziennego streetworkerów i pedagogów podwórkowych.

K_W12 dyskusja
obserwacja i 
ocena 
aktywności na 
zajęciach
odpowiedź 
ustna

Konwersatorium

E.2R.U1. Student potrafi analizować metodykę oddziaływań w placówkach resocjalizacyjnych; 
analizować i stosować teoretyczne podstawy instytucjonalnych oddziaływań metodycznych; analizować 
i stosować socjotechniki, psychotechniki, antropotechniki i kulturotechniki; analizować i stosować 
metody twórczej resocjalizacji w placówkach: teatr resocjalizacyjny, resocjalizację przez sport, 
muzykoterapię, plastykoterapię i dramę; analizować i stosować metody wspierające proces readaptacji i 
reintegracji społecznej; stosować metodykę pracy wychowawcy w specjalnych ośrodkach szkolno- -
wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, 
schroniskach dla nieletnich i zakładach poprawczych; analizować i stosować podstawy metodyczne 
pracy wychowawcy w aresztach śledczych i zakładach karnych; określać przyczyny stresu i wypalenia 
zawodowego pedagogów resocjalizacyjnych;

K_U06
K_U07

dyskusja
obserwacja i 
ocena 
aktywności na 
zajęciach

Konwersatorium

E.2R.K1. Student jest gotów do okazywania empatii uczniom lub wychowankom potrzebującym wsparcia 
i pomocy;

K_K04 dyskusja Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Metodą weryfikacji efektów kształcenia jest przygotowanie scenariusza zajęć resocjalizacyjnych w środowisku otwartym na dowolny temat oraz przeprowadzenia 15 
minutowego pokazu ćwiczeń wykorzystywanych podczas zajęć w zakresie resocjalizacji w środowisku otwartym. Ocenie będzie podlegało przygotowanie studenta do zajęć, 
innowacyjność zastosowanych ćwiczeń, sposób budowania interakcji z grupą, wieloaspektowa ewaluacja prowadzonych w grupie studenckiej zajęć.

Drugą metodą weryfikacji jest umiejętne zaplanowanie działań interwencyjnych wybranych służb mundurowych podczas konwersatoriów, w czasie których przeprowadzone 
zostaną symulacje interwencyjne w środowisku otwartym.

Ocena końcowa                                                                    

Oceną końcową jest ocena z konwersatoriów.
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